



دانش آموزان ایرانی با پنج مدال طلا قهرمان المپیاد جهانی نجوم شدند

ستاره‌های راه شیری

● گزارش خبری

غزل رضایی تانی

گروه اجتماعی

می‌توانند در المپیاد جهانی شرکت کنند، اما در میان دانش‌پژوهان ما در المپیاد نجوم و اختر فیزیک سه نفر از آنها پایه یازدهم هستند. یعنی نسبت به رقبای خود جوان‌تر بودند ولی توانستند مدال طلای جهانی را کسب کنند. احتمالاً دو یا سه نفر از آنها مجدداً سال آینده هم در المپیاد جهانی نجوم شرکت خواهند کرد.»

او در پاسخ به این سؤال که دانش‌پژوهان ایرانی از چه شهرهایی راهی المپیاد جهانی هند شدند، می‌گوید: «چهار نفر از بچه‌هایی که در المپیاد نجوم به عنوان تیم ملی اعزام شدند از استان تهران و یک نفر از استان خراسان رضوی بودند. همچنین دو نفر از آنها از مدارس سمیاد و سه نفر از مدارس غیردولتی هستند.»

حسینی با اشاره به اینکه سال گذشته نیز تیم ایران رتبه اول نجوم در جهان را کسب کرد، می‌گوید: «پس از اینکه ایران سال گذشته در المپیاد نجوم

قهرمان شد، یک رقابت جدی از سوی برخی کشورها مانند ایالات متحده آمریکا، انگلیس و هند (کشور میزبان) با ایران شکل گرفت. آنها تلاش کردند سال ۲۰۲۵ عنوان قهرمانی را از آن خود کنند. علی‌رغم همه تلاش‌هایی که کردند و رانته‌هایی که کشور هند به عنوان میزبان، طرح سؤال و مصحح‌ها داشته است، این دانش‌آموزان ما بودند که گل کاشتند. تیم اعزامی ما و سرپرست‌ها خیلی تلاش کردند و ایران باز هم موفق شد برنج عنوان طلا را از آن خود کند. بعد از ایران، انگلستان و هند رتبه دوم و سوم را کسب کردند.»

در فیلم پربازدیدی که در لحظه اعلام قهرمانی تیم ایران در فضای مجازی منتشر شده، بعضی از اعضای تیم از احتمال قلب هندی‌ها نگران هستند و حتی یکی از آنها می‌گوید اگر هند قلب نکند ما شانس بیشتری داریم. حالا این شائبه پیش می‌آید که قلب در المپیادها چقدر محتمل بوده و یا

فضای رقابت چقدر امن است؟ رئیس باشگاه دانش‌پژوهان جوان در این باره می‌گوید: «قلب با آن عنوانی که در ذهن ماست در المپیادها رخ نمی‌دهد و کلاً فضای المپیادها در دنیا فضای مبتنی بر اعتماد است، چون قالب افرادی که در زمینه طراحی سؤال و مصحح‌ها فعالیتند، از نخبه‌های کشور میزبان هستند. بنابراین قلب به معنی عام در المپیادهای جهانی وجود ندارد. ولی به عنوان مثال وقتی امسال طرح سؤال از کشور هند است، زاویه طراحی سؤال آنها برای دانش‌پژوهان هندی آشنانتر است تا دانش‌پژوهان ایرانی و سایر کشورها. وقتی مصحح‌ها از کشور هند هستند، ممکن است نظرات‌شان نسبت به دانش‌پژوهان خودشان نرم‌تر باشد، اما همه کشورها نسبت به نمره خود حق دفاع و اعتراض دارند. به طور کلی وضعیت برای دانش‌پژوهانی که استاد‌های کشور خودشان سؤال‌ها را طرح کرده باشند نسبت به دیگر دانش‌پژوهان متفاوت است. نکته مهم دیگر در المپیاد نجوم بخش رصد آن است.»

او با اشاره به شرایط رصد در آسمان کشور هند برای دانش‌پژوهان ایرانی توضیح می‌دهد: «یک بخشی از المپیاد نجوم تئوری و یک بخش رصد است. طبیعتاً دانش‌پژوهان هندی در بستر رصدی هند آموزش دیدند و با امکانات رصدی آنجا آشنا بودند، اما بقیه کشورها اولین بار است در آنجا رصد انجام می‌دهند و با چالش‌های آنها آشنا نیستند. البته رصد است که ما در فضای شبیه‌ساز در ایران تلاش کردیم فضای رصد هند را شبیه‌سازی کنیم تا دانش‌پژوهان‌مان آموزش‌های لازم را ببینند، ولی طبیعتاً کسی که آنجا زندگی می‌کند و به رصد در آسمان هند واقف است شرایط متفاوتی با دانش‌پژوهان ما دارد.»

تیم ملی المپیاد نجوم و اختر فیزیک برای دومین سال متوالی عنوان طلایی‌ترین تیم جهان را در بین ۶۴ کشور شرکت‌کننده از آن خود کرد. علی‌نادری، حسین معصومی، هیرید فودازی، ارشیا میرشمسی خاکی و حسین سلطانی، اعضای پرافتخار تیم ملی المپیاد نجوم و اختر فیزیک جمهوری اسلامی ایران در این دوره از رقابت‌ها بودند.

رئیس مرکز تحقیقات پیشگیری از پوسیدگی دندان دانشگاه علوم پزشکی تهران:

۶۵ تا ۷۴ ساله‌های ما فقط ۷ دندان سالم دارند

او می‌گوید: «با رسیدن به سن سالمندی اعداد و ارقام معضلات دندان‌دانی از پیش به چشم می‌آید. در سالمندان ایرانی از ۳۲ دندان انسان بالغ به طور متوسط ۲۰ دندان به علت پوسیدگی از دست رفته‌است؛ ۴ دندان، پوسیده‌است؛ یک دندان پر شده و در بهترین حالت و با احتساب دندان‌های عقل، فقط ۷ دندان سالم است.»

کمتر از یک سوم مردم روزی دو بار مسواک می‌زنند

آمارها نشان می‌دهد، شاخص‌های سلامت دهان و دندان در کشور ما وضعیت خوبی ندارد. این عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران با بیان اینکه ۹۰ درصد خدمات دندانپزشکی در بخش خصوصی ارائه می‌شود و بخش دولتی فقط ۱۰ درصد خدمات را ارائه می‌دهد، توضیح می‌دهد: «گرانی خدمات دندانپزشکی علت اصلی بالا بودن پوسیدگی دندان مردم نیست. خدمات دندانپزشکی باعث پیشگیری از پوسیدگی دندان نمی‌شود؛ زمانی که دندان پوسیده می‌شود، افراد برای دریافت خدمات دندانپزشکی به بخش خصوصی می‌روند. یعنی عدم رسیدگی به سلامت دندان اتفاق افتاده، حالا کار به درمان رسیده است. پوسیدگی دندان علل مختلفی دارد، وضعیت اقتصادی، اجتماعی، نبود فرهنگ سازی و اهمیت ندادن مردم به بهداشت دهان و دندان از علل اصلی بیماری‌های دهان است. روش صحیح مسواک زدن حداقل دو بار در روز با خمیردندان حاوی فلوراید است که یک بار باید قبل از خواب باشد. این عدد یک و نیم دندان پوسیده دائمی دارد و فقط حدود ۲۰ درصد از کودکان دوازده ساله ایرانی دندان‌های بدون پوسیدگی دارند. حالا با افزایش سن تعداد این پوسیدگی‌ها هم بیشتر می‌شود. هر فرد تا ۳۵ ساله ایرانی ۱۳ دندان دائمی پوسیده، پر شده یا کشیده شده، دارد.»

محدثه جعفری/ حفظ دندان مهم‌ترین استراتژی دندانپزشکی در جهان است. همه دندانپزشکان متعهد هستند، این استراتژی را در تمامی جوامع انجام دهند، اما در کشور ما به دلیل مراجعه دیر هنگام و هزینه‌های گزاف این خدمات، آمار کشیدن دندان به جای خدمات ترمیمی بسیار بالاتر از استاندارد جهانی است. طبق آمارهای موجود، عمده سالمندان ایرانی از ۳۲ دندان دندان‌شان به علت پوسیدگی از دست رفته‌است. این اعداد و ارقام در حالی مطرح می‌شود که ۹۰ درصد خدمات دندانپزشکی در بخش خصوصی ارائه می‌شود. علت شیوع بالای پوسیدگی دندان در کشور فقط گرانی خدمات دندانپزشکی نیست، فرهنگ روی دیگر ماجراست. به گفته رئیس مرکز تحقیقات پیشگیری از پوسیدگی دندان کمتر از یک سوم مردم ایران روزی دو بار مسواک می‌زنند.

دکتر محمدرضا خامی رئیس مرکز تحقیقات پیشگیری از پوسیدگی دندان و عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران درباره شیوع پوسیدگی دندان در گروه‌های سنی مختلف می‌گوید: «برای بررسی میزان شیوع پوسیدگی دندان از شاخص DMFT که «جمع تعداد دندان‌های پوسیده، کشیده شده به علت پوسیدگی و پر شده است» استفاده می‌شود. براساس این شاخص جهانی، هر کودک زیر شش سال ایرانی به طور متوسط حدود ۴ دندان پوسیده شیری دارد که اصلاً عدد خوبی نیست. براساس آخرین پیمایش کشوری که سال ۹۵ انجام شده، هر کودک ۱۲ ساله ایرانی به طور متوسط یک و نیم دندان پوسیده دائمی دارد و فقط حدود ۲۰ درصد از کودکان دوازده ساله ایرانی دندان‌های بدون پوسیدگی دارند. حالا با افزایش سن تعداد این پوسیدگی‌ها هم بیشتر می‌شود. هر فرد تا ۳۵ ساله ایرانی ۱۳ دندان دائمی پوسیده، پر شده یا کشیده شده، دارد.»

نوبت اول

آگهی مناقصه‌های عمومی یک مرحله‌ای

شماره ۴۰۴۰/۱۰۲۳ و ۴۰۴۰/۱۰۲۴ (شماره ۴۰۴۰/۱۱۸۸۰۰۰۰۶۱ و ۴۰۴۰/۱۱۸۸۰۰۰۰۰۶۲ در سامانه ستاد)



شرکت برق منطقه‌ای اصفهان

شرکت مناقصه‌گزار: شرکت برق منطقه‌ای اصفهان

شماره مناقصه	موضوع مناقصه	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه	شرایط و الزامات ورود به مناقصه
۴۰۴۰/۱۰۲۳	طراحی، حمل، نصب، و تست و راه‌اندازی احداث پست ۱۳۲/۲۰ کیلوولت سلمان فارسی به صورت EPC	۴۶,۵۱۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال	دارا بودن گواهی نامه صلاحیت پیمانکاری با حداقل رتبه ۴ نیرو از سازمان برنامه و بودجه کشور
۴۰۴۰/۱۰۲۴	احداث کامل خط دو مداره ۴۰۰ کیلوولت مشبک منتظری امیرکبیر به همراه تأمین پراک آلات، مقره و استاب	۲۳,۷۱۴,۰۰۰,۰۰۰ ریال	دارا بودن گواهی نامه صلاحیت پیمانکاری با حداقل رتبه ۵ نیرو از سازمان برنامه و بودجه کشور

نوع تضمین شرکت در مناقصه: ضمانت‌نامه معتبر یا فیش واریز وجه نقد به شماره شب ۳۳۰۲۹۸-۰۲۳-۱۱۱۱۱۴۳-۴۱۰۱۰۰۰۰ IR

نزد بانک مرکزی با مبلغ فوق‌الذکر در وجه شرکت برق منطقه‌ای اصفهان

نحوه دریافت و تحویل اسناد مناقصه: کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد تا مبادله قرارداد، با مراجعه به "سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد)" به آدرس www.setadiran.ir امکان‌پذیر خواهد بود.

(تماس با کارفرما، در صورت لزوم در ساعات اداری روزهای کاری با شماره ۰۳۱-۳۶۲۷۰۸۲۰)

مهلت دریافت اسناد: از ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۳ لغایت ساعت ۱۶ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۹

جلسه توجیهی و بازدید مناقصه:

جلسه توجیهی و بازدید از محل مناقصه ۴۰۴۰/۱۰۲۳:

روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۳ ساعت ۱۰:۰۰ صبح واقع در کیلومتر ۳۵ جاده اصفهان به نائین، جنب شهرک صنعتی سجری (تلفن هماهنگی: ۰۹۱۳۳۲۵۰۹۷۰ آقای شکیبافر)

جلسه توجیهی و بازدید از محل مناقصه ۴۰۴۰/۱۰۲۴:

روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۵ ساعت ۱۰:۰۰ صبح واقع در ابتدای بزرگراه اصفهان به تهران درب ورودی نیروگاه شهید منتظری (تلفن هماهنگی: ۰۹۱۳۳۱۵۰۹۶۸ آقای دادور)

برگزار می‌گردد. حضور نمایندگان مناقصه‌گران الزامی بوده و عدم حضور به منزله قبول تمامی شرایط می‌باشد.

مهلت و محل تحویل اسناد مناقصه: کلیه مدارک و مستندات اسناد مناقصه بایستی حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۴ در "سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد)" بارگذاری و نسخه فیزیکی (شامل ضمانت‌نامه و یک حلقه CD اسناد) نیز در موعد مذکور به آدرس: اصفهان، خیابان چهارباغ بالا، دبیرخانه شرکت برق منطقه‌ای اصفهان تحویل گردد.

زمان و محل بازگشایی پاکات مناقصه: ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۵ - سالن کمیسیون معاملات ساختمان معاونت مالی و پشتیبانی شرکت برق منطقه‌ای اصفهان

سایر شرایط مناقصه:

● به پیشنهادهایی که فاقد سپرده یا امضا، مشروط و مخدوش بوده و یا پس از انقضای مدت مقرر در آگهی واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.

● سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

ضمناً می‌توانید این آگهی را در سایت‌های اینترنتی مشاهده کنید.

www.setadiran.ir www.erec.co.ir www.tavanir.org.ir <http://iets.mporg.ir>

روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای اصفهان

۱۹۸۹۵۶